5

2

	ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН  ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

(БРЯНСКСТАТ)

	П Р И К А З

	П Р И К А З

П Р И К А З

	30 октября 2014 г.                                                                                               №   46/ОД
Брянск

	Об утверждении положения о «телефоне доверия»

Территориального органа Федеральной службы
государственной статистики по Брянской области

В соответствии с пунктом 20 Плана противодействия коррупции в Федеральной службе государственной статистики на 2014-2015 годы, утвержденного приказом Брянскстата от 02.06.2014 № 31 и приказа Федеральной службы государственной статистики  от 28.07. 2014  № 491, и в целях совершенствования работы с обращениями граждан и организаций в Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Брянской области по вопросам противодействия коррупции приказываю:
1.Утвердить прилагаемое положение «о телефоне доверия» Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Брянской области (далее – положение о «телефоне доверия»).

2. Отделу информационных технологий, ведения Статистического регистра и общероссийских классификаторов (Д.А. Миллер) обеспечить бесперебойное функционирование линии телефонной связи с номером 8 (4832) 66-24-45 для работы «телефона доверия».
3. Административному отделу (М.Е. Купцова):
организовать регистрацию обращений граждан и организаций, поступивших  по «телефону доверия» в Журнале регистрации обращений граждан и организаций по «телефону доверия» Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Брянской области;
организовать размещение: совместно с отделом информационных технологий, ведения Статистического регистра и общероссийских классификаторов (Д.А. Миллер) информации о функционировании «телефона доверия» и об ответственных за организацию работы телефона «телефона доверия» лицах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Брянскстата; на информационном стенде, расположенном в помещении Брянскстата.
4. Начальникам отделов Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Брянской области ознакомить сотрудников с положением о «телефоне доверия».
5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                             Н.А. Муратова